.. . .....

.... .0.1••■••

.. ..... .

.... .......

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio  Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N°043/2017-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 07 de março de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor
PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA
Proprietário da P. H. G. DE LIMA - E1RELI - EPP
Av. Avenida das Mansões, n° 2, Sala 01. Bairro Jardim Paulista
CEP: 77.809-420 — Araguaína-TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio - Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Água Mineral, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

banYWN
DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 043/2017-DV/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quantidade
Valor

Unitário
Valor Total

1

ÁGUA 	MINERAL 	NATURAL 	SEM 	GÁS, 	ACONDICIONADA 	EM 	COPOS
TRANSPARENTES DE 200ML, tampa em alumínio - Caixa com 48 (quarenta e oito)
unidades, contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral —
DNPM

Caixa 250

2
ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE
POLIPROPILENO - com capacidade de 20 (vinte) litros (somente o líquido), contendo rótulo
aprovado pelo Departamento \,ieional de Produção Mineral - W\ PM

Garrafão 4.000

3
ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE
POLIPROPILENO - com capacidade de 20 (vinte) litros (com vasilhame), contendo rótulo
aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral — DNPM

Garrafão 100

4
ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAS
TRANSPARENTES DE 500ML - Fardo de Plástico com 12 unidades, contendo rótulo
aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral — DNPM

Fardo 500

Valor Total Estimado (R$)

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, c
conforme o OFICIO N°043/2017-DC/SEMAFIPU

mel

OFÍCIO N° 043-2017-DC-SEMAFPU.pdf
262K

o 	uisição de Água Mineral,

V;.‘ 	...........

r7VCC.7j3...01? ......... . 	..

........
............... .

07/03/2017 	 Galai - OFÍCIO N°043/2017- DC/SEMAF IPU

M Gmail

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

OFÍCIO N°043/2017-DC/SEMAFIPU
1 mensagem

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

7 de março de 2017 17:07
Para: lumades@hotmail.com

https://m ai I .google.com/m ai 1/?ui=2&ik=58cdb88d81&view=pt&search= sent&th=15aaa625b5c4b901&sim I = 15aaa625b5c4b901 	 1/1

[

Ai

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

. . ......

..... .........

.........

OFÍCIO N° 046/2017-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 08 de março de 2017.

A Sua Senhoria a Senhora
SÔNIA MARIA VILA DE MORAIS
Sócio- Administrador da S. M. V. DE MORAIS COMERCIO
Avenida Elias Barros, Centro, n°926, Letra A.
CEP: 65980-000 — Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhora Proprietária,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Água, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

itt- 	u-uu 	k_9 CL
DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 046/2017-DC/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1

ÁGUA 	MINERAL NATURAL 	SEM 	GÁS, 	ACONDICIONADA EM 	COPOS
TRANSPARENTES DE 200ML, tampa em alumínio - Caixa com 48 (quarenta e oito)
unidades, contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral —

 DNPM
Caixa 250

2
ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE
POLIPROPILENO - com capacidade de 20 (vinte) litros (somente o líquido), contendo rótulo

 aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral — DNPM
Garrafão 4.000

3
AGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE
POLIPROPILENO - com capacidade de 20 (vinte) litros (com vasilhame), contendo rótulo

 aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral — DNPM
Garrafão 100

4
AGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAS
TRANSPARENTES DE 500ML - Fardo de Plástico com 12 unidades, contendo rótulo

 aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral — DNPM
Fardo 500

Valor Total Estimado (R$) ( 	------ 	-.)

SUPERMERCADO E SACOLÃO

CENTRAL

(99)3531-2457/8118-0680

Av. Elias Barros — Centro — Carolina — MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 046/2017-DC/SEMAFIPU
Item Especificação Unidade Quantidade Valor

Unitário

Valor

Unitário

Valor Total

1 ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPOS

TRANSPARENTES DE 200ML, tampa em alumínio - Caixa com 48

(quarenta e oito) unidades, contendo rótulo aprovado pelo
Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM

Caixa 250
1,39

66,95
16.737

2

3

ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM
GARRAFÕES DE POLIPROPILENO - com capacidade de 20 (vinte) litros

(somente o líquido), contendo rótulo aprovado pelo Departamento
Nacional de Produção Mineral - DNPM

Garrafão
4.000

23,90 23,90 95.600

AGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO

DE POLIPROPILENO - com capacidade de 20 (vinte) litros (com

vasilhame), contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de
Produção Mineral - DNPM

Garrafão 100 42,90 42,90 4,290

4 AGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFAS

TRANSPARENTES DE 500ML - Fardo de Plástico com 12 unidades,
contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção
Mineral - DNPM

Fardo 500 1,95 2 3,40 11.700

Valor Total Estimado(RS) 128.327,00

10/03/2017 	 Gmail - P. H. B. TRINDADE

M Gmail

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

P. H. B. TRINDADE
1 mensagem

Compras Trindade Trindade <comprastrindade@outlook.com>
Para: "dcpmc2017@gmail.com" <dcpmc2017@gmail.com>
Cc: "Iumades@hotmail.com" <lumades@hotmail.com>

10 de março de 2017 11:15

Bom dia,

segue Proposta Comercial da empresa P. H. B. TRINDADE confor

Obrigado!!

P. H. B. TRINDADE

(63)3415-5094

Ihury B. Assencio

CCF09032017_0001. pdf
986K

https://m ai I .googl e.com/m  ail/u/0/?ui = 2&i k= 58cdb88d81&vi ew = pt&search= i nbox&th= 15ab893281173ae7&si m I = 15ab893281173ae7 	 1/1

OFÍCIO Nu043/2017-DC/SEMAFI P

GOVERNO 10 ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA ;MUNICIPAL DE CA ROLI NA

D I VISÃO DF COMPRAS
• 	 .

Praça Animo Carvalho, n° 50, Centro,
CEPt:05.980-000 - Carolina/MA

17)3.506.511/0001-78
R H. B. TRINDADE - EIRELI

h Qie. Et 211.005.120-4
AvoOdel das Maneies, Ni° 02, St 01
Jord. Paufo -CEP: r7.8o9-42o
Araguaina - Tocanfins

%)2

, 	V Q
.................

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto . •\atiti4  I

de Água Mineral, conforme Planilha /,',rçamentária, em anexo.

Atenciosante-nte.

Carolina/MA, 07 de março de 2017.

A Sua Senhoria o'Sfrenhor
PAULO HENRIQUE COMES DE LIMA
Proprietário da P. H. C. DE LIMA - E: RELI EPP
Av. Avenida das Mansões, n° 2, Sala O Bairro Jardim Paul i:aa
CEP: 77.809-420 Arattlitina-TO

Assunto: Proposta de Preços'

Senhor Sócio - Propricti:

DI 	BARROS SILVA
Cheia IaDivisio de Compm.

M.506.51110001-7731
P. H. B. TRINDADE - BREU

Miga Est 20.065.120-4
Avenida dee Mamães, PC 02, 9. 01

Jord. Pau 	-CEP: 77.809420

L. '83
- Tocantin21

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n°50, Centro.

CEP: 65,980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 043/2017-DV/SEMAFIPU

Valor
Unitário

Valor Total Especificação

AGUA MINERAI. NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPOS
TRANSPARENTES DE 2004,, umma em alumínio - Caixa com 4S (quáfitiltá e oilo)

cotitodo rótulo apitvado pelo Departamento ''.N:acional de Produçãii Mineral
DNPM

cILJÀ MINERAL NATURAL. SEM OS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE
PtM:IPROPILENO - com cz,pacidade de 20 (vinte) Imo 	u o o Numa ). ,-en i,;:ldo ronda:

AULA 	 NAn,itAi.... SEM (iAS, ACONDlClO\Al)A EM GARI:Ah' -
3 	POLIPROPILENO - com capacidade de 20 (vinte) litros (com vasilhatne), contendo rótulo Garrafão 	1119

aprovado !elo Departarn'ento National 	de Produção  Mineral 	--DNPM
AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS. ACONDItIONADA EM GARRAFAS

4 TRANSPARENTES DE SOOML - Fardo de Plástico com i2 unidades, contendo rótulo 	Fardo 	500
pmo do do Nrrtamento Narional de  produção  kif nerzi l t)Nt'M i41 Q0 	elo to

Valoí otai Estimado (RS) i .' 	1, 	#1).

03.50à 1i/0001-7in
P H. B. TRINDADE - &RELI

Irise. Et 29.055.120-4
Avonids 	MarieSes, 14* OZ 31. 01
..lard. Pautista -CEP: 77.809-420

LAraguafna - Tocantins

	L.

32 2,9 g 05-C1  o

Pt i O0

5»6Q4 QQ

o 	2

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 095/2017-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 10 de maio de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor
ROBERTO PEREIRA SOARES
Sócio-Administrador da R. C. L. GOMES & CIA LTDA - EPP
Rua Simplício Moreira, n° 3253, Complemento Terreo, Bairro Bacuri.
CEP: 65.916-073 — Imperatriz/Ma.

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Água Mineral, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Lit 	QIUM1,0--) ç  -uc:
DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

ri I:

'GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 095/2017-DV/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1

ÁGUA 	MINERAL 	NATURAL 	SEM 	GÁS, 	ACONDICIONADA 	EM 	COPOS
TRANSPARENTES DE 200ML, tampa em alumínio - Caixa com 48 (quarenta e oito)
unidades, contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral —
DNPM

.
Caixa 250

2
ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE
POLIPROPILENO - com capacidade de 20 (vinte) litros (somente o líquido), contendo rótulo
aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral — DNPM

Garrafão 4.000

3
AGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE
POLIPROPILENO - com capacidade de 20 (vinte) litros (com vasilhame), contendo rótulo
aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral — DNPM

Garrafão 100

4
AGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAS
TRANSPARENTES DE 500ML - Fardo de Plástico com 12 unidades, contendo rótulo
aprovado pelo Departamento Nacional de Produção Mineral — DNPM

Fardo 500

Valor Total Estimado (R$)

............... '••

e.," •

.....

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

1

2017-5-23 	 Gmai I - OFÍCIO N° 095/2017-DC/SEMAFIPU

M Gmail

OFICIO N° 095/2017-DC/SEMAFIPU
1 mensagem

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>
	 23 de maio de 2017 10:46

Para: herbertmarianoitz@hotmail.com

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição de Água Mineral,

conforme OFICIO N° 095/2017-DC/SEMAFIP

OFÍCIO N° 095-2017-DC-SEMAFIPU
294K

https://m ai I .googi e.com/m  ail/u/0/?ui= 2&i k= 58cdb88d81&vi ew= pt&search=sw &th=15c358efd27ab544&si m I= 15c358efd27ab5=14 	 1/1

Comercial Soares CNPJ:10.579.273/0001-96
Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES & CIA LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

ORÇAMENTO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V.UNIT V.TOTAL

1

ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS,

ACONDICIONADA EM COPOS TRANSPARENTES DE

200 ML, tampa em alumínio- caixa com 48

(quarenta e oito) unidades, contendo rótulo

aprovado pelo Departamento Nacional de

Produção Mineral- DNPM

Caixa 250 R$ 34,10 R$ 	8.525,00

1

ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS,

ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE

POLIPROPILENO- com capacidade de 20 ( vinte)

litros (somente o liquido), contendo rótulo

aprovado pelo Departamento Nacional de

Produção Mineral-DNPM

Garrafão 4.000 R$ 38,75 R$ 	155.000,00

1

ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS,

ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE

POLIPROPILENO- com capacidade de 20 ( vinte)

litros (com vasilhame), contendo rótulo aprovado

pelo Departamento Nacional de Produção

Mineral-DNPM

Garrafão 100 R$ 38,75 R$ 	3.875,00

1

ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS,

ACONDICIONADA EM GARRAFAS TRANSPARENTES

DE 500ML- Fardo de plástico com 12 unidades,

contendo rótulo aprovado pelo Departamento

Nacional de Produção Mineral-DNPM

Fardo 500 R$ 13,20 R$ 	6.600,00

total R$ 	174.000,00

cento e setenta e quatro mil reais

F10.579.273/0001-96 '
R. C. 1. GOMES & CIA ITDA-EPP
Rua Simplicio Moreira, 3253 • Bacuri

CEP: 55,916.073
L IMPERATRIZ 	MARANHÃO j

11W
wiY

RUA SIMPLICIO MOREIRA, 3253 - BACURÍ - CEP: 65.916-073 - FONE/FAX: (99) 3528-4713 - IMPERATRIZ - MA
E-mail: cp_soares@hotmail.com

fr

PMC
Folha n° 5-z)
Processo n°018/2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 014/2017-PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Água
Mineral, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, no valor estimado de R$125.395,00(cento e vinte e cinco mil, trezentos e noventa e
cinco reais), conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 23 de maio de 2017.

A1.11'110- tORYLe átUe-
DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Aquisição de Água Mineral

A: P1-1 r-t nF 1 IMA - FIRFI I - FPP
B: S M V DE MORAIS COMÉRCIO
C: R C L GOMES & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 03.506.511/0001-78
CNPJ: 11.318.247/0001-77
CNPJ: 10.579.273/0001-96

Item Descrição Unidade
_

Quantidade
A B C Média

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor Total

01
ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPOS TRANSPARENTES DE 200
ML, tampa em alumínio - Caixa com 48 (quarenta e oito) unidades, contendo rótulo aprovado pelo
Departamento Nacional de Produção Mineral — DNPM

Caixa 250 32,20 66,95 34,10 44,42 11.105,00

02
ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE POLIPROPILENO
- com capacidade de 20 (vinte) litros (somente o líquido), contendo rótulo aprovado pelo
Departamento Nacional de Produção Mineral — DNPM

Garrafão 4.000 14,00 23,90 38,75 25,55 102.200,00

03
ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE POLIPROPILENO -
com capacidade de 20 (vinte) litros (com vasilhame), contendo rótulo aprovado pelo Departamento
Nacional de Produção Mineral — DNPM

Garrafão 100 28,00 42,90 38,75 36,55 3.655,00

04
ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAS TRANSPARENTES DE
500 ML - Fardo de Plástico com 12 unidades, contendo rótulo aprovado pelo Departamento Nacional
de Produção Mineral — DNPM

Fardo 500 14,00 23,40 13,20 16,87 8.435,00

Total 125.395,00

cUt)TC2.,
DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

1 / 1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15